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Sent: Thur 4/9/2020 3:04:30 PM

Subject: RE: planning onderzoek afvalwater en corona (Brief Unie van Waterschappen )

Received: Thur 4/9/2020 3:04:30 PM

brief RIVM ontleding.docx

brief RIVM ontleding met suggesties voor antwoorden.docx

Hoi,

Ik heb wat aan briefanalyse
*

gedaan en een suggestie voor wat antwoorden. Hoop dat het helpt. Ik zou zeggen,

focus vooral op de inhoud van die brief en reageer daarop. Niet veel meer dan dat, want dat maakt het alleen maar

ingewikkeld.
Meelezen met een brief is uiteraard prima. Ik probeer morgen studievrij te hebben, maar in geval van nood moet je
me maar vragen.

Succes!

Groetjes,

National Institute for Public Health and the Environment

Centre for Infectious Disease Control Netherlands

Centre for Zoonoses and Environmental Microbiology

P.O. Box 1

3720 BA Bilthoven

The Netherlands

tel +31

e-mail @rivm.nl

trom:IE SEN c

Sent: donderdag 9 april 2020 14:59

To: INEAEIN CREM. l>

Subject: FW: planning onderzoek afvalwater en corona (Brief Unie van Waterschappen )

IIE
Zou een van jullie kunnen beginnen met beantwoording van deze brief > [EE heeft toegezegd dat wij dat gaan

doen. Er klopt niets van de tekst van de brief maar we worden geacht het te ontrafelen en alles goed uit te leggen
en ik moet echt ||| EXEhepen met een Plan van Aanpak voor de koepels (waarvoor het budget van VWS al lang
binnen is...).

Nee hoor geen enkele frustratie van mijn kant
*

maar hulp is welkom!

Groeten,

From: [EEN CSET© vn n>
Sent: donderdag 9 april 2020 14:08

To: BEA @uvw.nl' <EEH@ uvw.nl>

rivm.nl>; JEEN @2aenmaas.ni>;

@stowa.nl' @stowa.nl>

Subject: FW: planning onderzoek afvalwater en corona (Brief Unie van Waterschappen )
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Dank voor je bericht.

Ik heb de brief vorige week donderdag ook (onderhands) vanBEE cen.

Beantwoording zal gecoérdineerd worden door mijn collega {Cey.

Daarnaast is het goed te weten dat er verschillende zaken al in gang gezet zijn.
+ Afgelopen donderdag is een overleg geweest met[IEEKWR, Vewin, Rioned en de

ministeries van IenW en VWS. Over de surveillance van SARS-CoV-2 in afvalwater, zie bijgevoegde verslag.
* Op de website van het RIVM staat al een aantal vragen en antwoorden over rioolwater en drinkwater:

https://www.rivm.nl/coronavirus-covid-19/vragen-antwoorden#Rioolwater
* Op korte termijn zullen we deze vragen en antwoorden uitbreiden met onderwerpen over opperviaktewater,

zwemmen, vissen e.d.

Dank voor het begrip. We werken er hard aan om alle vragen te beantwoorden en de onderzoeken goed op te

zetten.

We vinden het belangrijk om goede contacten te houden met de koepels en brancheverengingen, daarmee krijgen

wij ook een goed beeld welke vragen er in de samenleving leven; en dus beantwoord moeten worden.

Met vriendelijke groet,

Centrum voor Duurzaamheid, Milieu en Gezondheid

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1, 3720 BA Bilthoven

From: [EXER Sle uvw.nl>
Sent: donderdag 9 april 2020 13:36

To: 5.1.2e rivm.n|>

Subject: planning onderzoek afvalwater en corona (Brief Unie van Waterschappen )

Gechte heer [| SESH
Ik had u contactgegevens doorgekregen van van de STOWA.

Vorige week hebben wij jullie bijgevoegde brief gestuurd. Nu was ik benieuwd of jullie een planning hadden om hierop te reageren,

ik krijg er veel vragen over namelijk.

Overigens alle begrip voor de drukte hoor!

Met vriendelijke groet,

Beleidsadviseur waterveiligheid en crisisbeheersing

5.1.2e

Postbus 93218 | 2509 AE | Den Haag
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